

AD.271.3.2022

**Wyjaśnienia nr 2 i zmiany nr 1
treści specyfikacji warunków zamówienia**

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia na budowę PSZOK w gminie Gaworzyce i w gminie Przemków.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25) zamawiający Związek Gmin Zagłębia Miedziowego przekazuje treść pytań, wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuszcza wydłużenie składania ofert do dnia 27.04.2022r.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert.

Pytania dotyczące budowy obiektu PSZOK w Koźlicach:

Pytanie nr 2

W opisie technicznym branży architektury opisano: „W odległości mniejszej niż 10 metrów od skrajnych przewodów linii SN nie będzie odbywać się praca sprzętem zmechanizowanym dźwigowym bez nadzoru co eliminuje ryzyko kolizji z istniejącą siecią napowietrzną.” Czy warunki prowadzenia robót budowlanych zostały ustalone z zarządcą ww. sieci SN? Proszę o opublikowanie warunków technicznych prowadzenia robót w okolicy sieci SN. Proszę o wyjaśnienie co oznacza powyższe „bez nadzoru”, kto musi zapewnić nadzór, kto poniesie koszty nadzoru, o jakiego rodzaju nadzór chodzi (nadzór kierownika robót elektrycznych, nadzór inspektora nadzoru inwestorskiego czy nadzór przedstawiciela zarządcy sieci)?

Odpowiedź

Przez przedmiotową działkę biegnie czynna linia napowietrzna SN, jednakże projekt zagospodarowania terenu został wykonany w sposób nie kolidujący z istniejącą linią a w odległości przewidzianej normą nie będą prowadzone żadne prace zarówno na etapie budowy obiektu jak i eksploatacji, stąd warunki prowadzenia robót w sąsiedztwie sieci nie zostały wydane.

Nie projektuje się budynków w bezpośrednim otoczeniu linii tj. skrajnych przewodów (kontener socjalno -biurowy usytuowany jest w odległości 11,3m co jest zgodne z normą PN-E-05100-1:2000 Elektroenergetyczne linie napowietrzne - Projektowanie i budowa - Linie prądu przemiennego z przewodami roboczymi gołymi". Pkt 16.3.3 Odległość pozioma przewodu nieuziemionego linii o napięciu wyższym niż 1 kV od budynków,). W najmniejszej odległości od skrajnego przewodu linii – 5,9m - zlokalizowane są obiekty kontenerowe nietrwale związane z gruntem, których wysokość nie przekracza 2 m, co jest również zgodne z normą PN-E-05100-1:2000

W odległości mniejszej niż 10 metrów od skrajnych przewodów linii SN nie będzie odbywać się praca sprzętem zmechanizowanym dźwigowym bez nadzoru co eliminuje ryzyko kolizji z istniejącą siecią napowietrzną, nie jest konieczne więc wyłączenie sieci na czas robót.

Na działce nie sadi się roślinności wysokiej.

Zagospodarowanie działki umożliwia eksploatację sieci oraz dojazd do stanowisk słupowych.

Mając na uwadze powyższe nie było konieczności ustalania warunków prowadzenia robót w okolicy sieci SN.

Wyjaśniamy także cytowany zapis jest błędny, winno być:

„W odległości mniejszej niż 10 metrów od skrajnych przewodów linii SN nie będzie odbywać się praca sprzętem zmechanizowanym dźwigowym, co eliminuje ryzyko kolizji z istniejącą siecią napowietrzną”.

Natomiast ewentualny nadzór winien być zapewniony przez kierownika robót elektrycznych oraz inspektora nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w postaci zmiany zaprojektowanego zbiornika na wody opadowe z PEHD na zbiornik żelbetowy?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zamianę na zbiornik żelbetowy.

Pytanie nr 4

Czy zaprojektowany obiekt i przyjęte rozwiązania spełniają wymagania przepisów przeciwpożarowych? Zwracamy uwagę na brak hydrantów przeciwpożarowych w okolicy inwestycji, oraz brak projektowanych rozwiązań w tym zakresie (np. hydrant, zbiornik ppoż.).

Odpowiedź

Zaprojektowany obiekt i przyjęte rozwiązania spełniają wymagania przepisów przeciwpożarowych. Projekt zagospodarowania terenu został zatwierdzony przez rzeczoznawcę ds. pożarowych. Ze względu na fakt, że obciążenie ogniowe obiektów jest poniżej 500 MJ/m² oraz ich powierzchnia mniejsza niż 200m² nie jest wymagane stosowanie urządzeń przeciwpożarowych. Obiekty zostaną wyposażone w sprzęt gaśniczy przy wejściach do budynku w miejscach nie narażonych na uszkodzenia mechaniczne, tak aby zapewnić do niej dostęp o szerokości co najmniej 1m.

Pytanie nr 5

Proszę o informację, czy wymienione w opisie technicznym br. architektura: „skrzyniopalety, pojemniki do selektywnego zbierania odpadów” w kontenerze na odpady niebezpieczne, oraz pojemniki na baterie w kontenerze KP33, są objęte niniejszym przetargiem, jeśli tak to proszę o opublikowanie zestawienia ilości i podstawowych parametrów skrzyniopalet i pojemników, które należy dostarczyć. Zwracamy również uwagę na brak pozycji w przedmiarze dotyczących tego wyposażenia.

Odpowiedź

Skrzyniopalety, pojemniki do selektywnego zbierania odpadów o różnej frakcji w kontenerze na odpady niebezpieczne oraz pojemniki na baterie w kontenerze KP33 nie są objęte przedmiotem zamówienia.

Pytania dotyczące budowy obiektu PSZOK w Przemkowie:

Pytanie nr 6

Proszę o wyjaśnienie różnic projektowych, w projekcie budowlanym, oraz na rysunku PZT01 w projekcie wykonawczym zaprojektowano wagę samochodową osiową, z kolei w opisie technicznym i załączonej karcie katalogowej w projekcie wykonawczym zaprojektowano wagę samochodową o

wymiarach 3m x 8m o nośności 40t, zagłębioną. Proszę o wskazanie rozwiązania, jakie należy zastosować, oraz o informację czy w przypadku zmiany w stosunku do projektu budowlanego, projektant określi tą zmianę jako nieistotną?

Odpowiedź

Należy zastosować wagę zgodną z projektem wykonawczym oraz przedmiarem robót. Jest to zmiana nieistotna.

Pytanie nr 7

Proszę o informację, czy wymienione w opisie technicznym br. architektura: „skrzyniopalety, pojemniki do selektywnego zbierania odpadów” w kontenerze na odpady niebezpieczne, oraz pojemniki na baterie w kontenerze KP33, są objęte niniejszym przetargiem, jeśli tak to proszę o opublikowanie zestawienia ilości i podstawowych parametrów skrzyniopalet i pojemników, które należy dostarczyć. Zwracamy również uwagę na brak pozycji w przedmiarze dotyczących tego wyposażenia.

Odpowiedź

Skrzyniopalety, pojemniki do selektywnego zbierania odpadów o różnej frakcji w kontenerze na odpady niebezpieczne oraz pojemniki na baterie w kontenerze KP33 nie są objęte przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 8

Proszę o opublikowanie wymagań dotyczących remontu istniejącej wiaty.

Odpowiedź

Wymagania dotyczące remontu istniejącej wiaty opisane zostały w pkt. 4 części konstrukcyjnej projektu wykonawczego.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w postaci zmiany zaprojektowanego zbiornika na wody opadowe z PEHD na zbiornik żelbetowy?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zamianę na zbiornik żelbetowy.

Pytanie nr 10

Proszę o informację, czy główna brama wjazdowa ma być otwierana ręcznie czy automatycznie.

Odpowiedź

Główna brama wjazdowa będzie otwierana elektrycznie i sterowana ręcznie.

Pytanie nr 11

Proszę o wskazanie ilości bramek rozwieranych montowanych na ścianie oporowej, w projekcie wykonawczym zamieszczono dwa rysunki o numerze A06 – przy czym, na jednym widoczne są 2szt bramek, na drugim 4szt.

Odpowiedź

Należy zastosować cztery bramki otwierane zgodnie z rys. A-06 (plik 31.03.2022 BETONOWA NIECKA_ver2-A06.pdf).

Pytanie nr 12

Proszę o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej kierownika budowy. Zmiana zapisu z: „doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży drogowej, przy realizacji jednego zamówienia, którego zakres obejmował wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego o powierzchni minimum 900 m² na podbudowie z kruszywa.”, na: „doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży drogowej, przy realizacji jednego zamówienia, którego zakres obejmował wykonanie nawierzchni utwardzonych o powierzchni minimum 900 m² na podbudowie z kruszywa.”

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany warunku udziału w postępowaniu, jak wskazano poniżej.

ZMIANA TREŚCI SWZ

Rozdział 8 SWZ ust. 1 pkt 3 oraz § 6 ust. 1 lit. a) wykreśla się zapis o treści:

- a) ~~doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży drogowej, przy realizacji jednego zamówienia, którego zakres obejmował wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego o powierzchni minimum 900 m² na podbudowie z kruszywa.~~

Pytanie nr 13

W związku z ilością pytań do dokumentacji przetargowej, wnoszę o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni od opublikowania odpowiedzi.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami, zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **2 maja 2022 r. do godz. 11:00**. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 2 maja 2022 r. o godz. 12:00**.

Wykonawca jest związany ofertą przez okres do dnia **31 maja 2022 roku**.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

**Przewodnicząca Zarządu
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
(-) Małgorzata Frąckowiak
/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/**